
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 지역개발

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 건설교통과

건설교통과 36,135,607 28,880,266 7,255,341

국 3,482,581 349,800 3,132,781

균 1,980,000 1,935,508 44,492

기 28,640 28,640 0

도 4,096,899 1,834,246 2,262,653

조 310,000 100,000 210,000

군 26,237,487 24,632,072 1,605,415

지역개발 12,392,768 10,497,918 1,894,850

균 500,000 500,000 0

도 1,320,424 265,120 1,055,304

조 200,000 100,000 100,000

군 10,372,344 9,632,798 739,546

건설행정 추진 1,963,842 1,282,330 681,512

균 500,000 500,000 0

도 35,212 0 35,212

조 100,000 100,000 0

군 1,328,630 682,330 646,300

건설행정 지원 58,860 62,360 △3,500

401 시설비및부대비 26,500 30,000 △3,500

01 시설비 26,500 30,000 △3,500

○현수막게시대설치 26,500 30,000 △3,500

도로 유지관리 718,220 568,420 149,800

201 일반운영비 214,906 187,306 27,600

02 공공운영비 119,808 92,208 27,600

○트렉터 제설기 보험료 27,600 0 27,600200,000원*138대

405 자산취득비 255,200 133,000 122,200

01 자산및물품취득비 255,200 133,000 122,200

○1톤 살포기 12,000 0 12,000

○1톤 제설기 7,200 0 7,200

○15톤 살포기 57,000 0 57,000

○15톤 제설기 24,000 0 24,000

○모래주머니포장기 구입 22,000 0 22,000

12,000,000원*1대

7,200,000원*1대

57,000,000원*1대

24,000,000원*1대

22,000,000원*1대

지방도 교통량 조사 3,212 0 3,212

도 3,212 0 3,212

101 인건비 3,212 0 3,212

도 3,212 0 3,212

04 기간제근로자등보수 3,212 0 3,212

○지방도 교통량 조사 인건비

3,212 0 3,21289,200원*6명*6개소

도 3,212 0 3,212

주차환경개선지원사업 1,000,000 500,000 500,000

균 500,000 500,000 0

군 500,000 0 500,000
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부서: 건설교통과

정책: 지역개발

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

균 500,000 500,000 0

군 500,000 0 500,000

01 시설비 1,000,000 500,000 500,000

○장수 중심지 주차타워 조성 1,000,000 500,000 500,000

균 500,000 500,000 0

군 500,000 0 500,000

광고물 정비 및 안전점검 지원사업 32,000 0 32,000

도 32,000 0 32,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○ 현수막 지정게시대 유지보수 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

○ 불법옥외광고물 정비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 현수막 지정게시대 설치 15,000 0 15,00015,000,000원*1기

도 15,000 0 15,000

○ 현수막 지정게시대 이설 5,000 0 5,0005,000,000원*1기

도 5,000 0 5,000

도시기반 3,079,123 5,019,730 △1,940,607

도시관리계획사업 448,970 509,070 △60,100

201 일반운영비 40,850 60,950 △20,100

02 공공운영비 19,620 39,720 △20,100

○도시계획정보체계(UPIS) DB 현행화 및 유지관

리 1,900 22,000 △20,100

401 시설비및부대비 400,000 440,000 △40,000

01 시설비 400,000 440,000 △40,000

○도시지역내 관리시설물 유지보수 0 20,000 △20,000

○장기미집행시설 해제에 따른 관리방안 수립

용역 180,000 200,000 △20,000

관광순환도로 및 터널 관리 50,660 72,660 △22,000

201 일반운영비 30,660 42,660 △12,000

02 공공운영비 29,280 41,280 △12,000

○전기요금 27,600 39,600 △12,0002,300,000원*12월

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○터널 안전진단비 20,000 30,000 △10,000

도시계획도로사업 1,804,000 2,354,000 △550,000
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부서: 건설교통과

정책: 지역개발

단위: 도시기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,804,000 2,354,000 △550,000

01 시설비 1,800,000 2,350,000 △550,000

○장계 문화로(소로2-14호)개설공사 350,000 500,000 △150,000

○장계 신동로(소로3-30호)개설공사 0 200,000 △200,000

○장계 남동로(소로3-16호, 3-17호)개설공사 0 200,000 △200,000

지역수요맞춤지원(장수레드푸드융복합센터조성사업) 570,493 1,879,000 △1,308,507

401 시설비및부대비 570,493 1,879,000 △1,308,507

01 시설비 567,493 1,876,000 △1,308,507

○장수레드푸드 융복합센터 조성사업 567,493 1,876,000 △1,308,507

지역개발사업 7,349,803 4,195,858 3,153,945

도 1,285,212 265,120 1,020,092

조 100,000 0 100,000

군 5,964,591 3,930,738 2,033,853

소규모 지역개발사업 1,000,500 1,002,500 △2,000

401 시설비및부대비 1,000,500 1,002,500 △2,000

03 시설부대비 500 2,500 △2,000

○ 소규모 지역개발사업 부대비 500 2,500 △2,000

소규모 지역발전사업 1,100,500 1,102,500 △2,000

401 시설비및부대비 1,100,500 1,102,500 △2,000

03 시설부대비 500 2,500 △2,000

○소규모 지역발전사업 부대비 500 2,500 △2,000

장수하이패스IC 개설 200,000 0 200,000

조 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

조 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○장수하이패스IC 접속도로 개설공사(설계용역) 200,000 0 200,000

조 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

수해복구사업(소규모) 2,957,945 0 2,957,945

도 1,020,092 0 1,020,092

군 1,937,853 0 1,937,853

401 시설비및부대비 2,957,945 0 2,957,945

도 1,020,092 0 1,020,092

군 1,937,853 0 1,937,853

01 시설비 2,957,945 0 2,957,945

○'20.07.28.~8.11소규모시설 수해복구사업(지

원) 2,040,185 0 2,040,185

도 1,020,092 0 1,020,092

군 1,020,093 0 1,020,093
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부서: 건설교통과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○'20.07.28.~8.11소규모시설 수해복구사업(자

체) 5,712 0 5,712

○'20.07.28.~8.11소규모시설 수해복구사업(자

력) 912,048 0 912,048

도로시설 관리 4,554,525 3,794,500 760,025

국 578,961 0 578,961

균 120,000 120,000 0

도 91,032 0 91,032

군 3,764,532 3,674,500 90,032

군도·농어촌 도로 3,461,525 2,703,000 758,525

국 578,961 0 578,961

균 120,000 120,000 0

도 91,032 0 91,032

군 2,671,532 2,583,000 88,532

군도ㆍ농어촌도로 확포장 2,000,500 2,003,000 △2,500

401 시설비및부대비 2,000,500 2,003,000 △2,500

03 시설부대비 500 3,000 △2,500

○군도,농어촌도로확포장사업 부대비 500 3,000 △2,500

수해복구사업(군도·농어촌도로) 761,025 0 761,025

국 578,961 0 578,961

도 91,032 0 91,032

군 91,032 0 91,032

401 시설비및부대비 761,025 0 761,025

국 578,961 0 578,961

도 91,032 0 91,032

군 91,032 0 91,032

01 시설비 761,025 0 761,025

○'20.07.28.~8.11 군도 수해복구사업 677,032 0 677,032

국 515,062 0 515,062

도 80,985 0 80,985

군 80,985 0 80,985

○'20.07.28.~8.11 농어촌도로 수해복구사업 83,993 0 83,993

국 63,899 0 63,899

도 10,047 0 10,047

군 10,047 0 10,047

지방도 관리 1,093,000 1,091,500 1,500

군도 및 농어촌도로 유지관리 1,093,000 1,091,500 1,500

401 시설비및부대비 1,093,000 1,091,500 1,500

03 시설부대비 3,000 1,500 1,500

○군도 및 농어촌도로 유지관리 부대비 3,000 1,500 1,500

농촌생활 기반구축 12,617,342 7,959,242 4,658,100

국 2,553,820 0 2,553,820

균 700,000 700,000 0

도 2,228,390 1,084,000 1,144,390

군 7,135,132 6,175,242 959,890

- 4 -



부서: 건설교통과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 농업기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기반정비 8,503,874 3,842,774 4,661,100

국 2,553,820 0 2,553,820

도 2,138,390 994,000 1,144,390

군 3,811,664 2,848,774 962,890

농업기반정비(시군수리시설개보수) 1,085,000 785,000 300,000

도 868,000 628,000 240,000

군 217,000 157,000 60,000

401 시설비및부대비 1,085,000 785,000 300,000

도 868,000 628,000 240,000

군 217,000 157,000 60,000

01 시설비 1,085,000 785,000 300,000

○저수지 정밀안전진단 300,000 0 300,00050,000,000원*6개소

도 240,000 0 240,000

군 60,000 0 60,000

습답배수개선사업 1,500,000 1,501,500 △1,500

401 시설비및부대비 1,500,000 1,501,500 △1,500

03 시설부대비 0 1,500 △1,500

○습답 배수개선사업 시설부대비 0 1,500 △1,500

재해복구(수리시설) 4,362,600 0 4,362,600

국 2,553,820 0 2,553,820

도 904,390 0 904,390

군 904,390 0 904,390

403 자치단체등자본이전 4,362,600 0 4,362,600

국 2,553,820 0 2,553,820

도 904,390 0 904,390

군 904,390 0 904,390

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,362,600 0 4,362,600

○'20.7.28~8.11 호우피해복구(저수지) 4,362,600 0 4,362,600

국 2,553,820 0 2,553,820

도 904,390 0 904,390

군 904,390 0 904,390

농촌 생활환경 정비 3,663,781 3,666,781 △3,000

균 700,000 700,000 0

도 90,000 90,000 0

군 2,873,781 2,876,781 △3,000

가로등 관리 461,681 464,681 △3,000

201 일반운영비 10,200 13,200 △3,000

02 공공운영비 9,600 12,600 △3,000

○가로등 무선원격제어시스템 통신비

9,600 12,600 △3,0003,200원*250대*12월

취약지역 개조(도시)(전환) 1,000,000 1,000,000 0

균 700,000 700,000 0

도 90,000 90,000 0

군 210,000 210,000 0

201 일반운영비 2,000 0 2,000
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부서: 건설교통과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 농촌 생활환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 1,400 0 1,400

도 180 0 180

군 420 0 420

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○노곡지구 도시새뜰마을사업

2,000 0 2,000전문가 자문수당 200,000원*10회

균 1,400 0 1,400

도 180 0 180

군 420 0 420

401 시설비및부대비 456,000 1,000,000 △544,000

균 318,900 700,000 △381,100

도 41,330 90,000 △48,670

군 95,770 210,000 △114,230

01 시설비 456,000 1,000,000 △544,000

○노곡지구 도시새뜰마을사업 456,000 1,000,000 △544,000

균 318,900 700,000 △381,100

도 41,330 90,000 △48,670

군 95,770 210,000 △114,230

402 민간자본이전 542,000 0 542,000

균 379,700 0 379,700

도 48,490 0 48,490

군 113,810 0 113,810

03 민간위탁사업비 542,000 0 542,000

○노곡지구 도시새뜰마을사업 LPG배관망사업 542,000 0 542,000

균 379,700 0 379,700

도 48,490 0 48,490

군 113,810 0 113,810

교통행정 개선 6,510,173 6,572,244 △62,071

국 349,800 349,800 0

균 660,000 615,508 44,492

기 28,640 28,640 0

도 457,053 485,126 △28,073

조 110,000 0 110,000

군 4,904,680 5,093,170 △188,490

교통안전 시설확충 2,008,195 2,028,195 △20,000

국 323,100 323,100 0

도 73,106 73,106 0

조 110,000 0 110,000

군 1,501,989 1,631,989 △130,000

주거지 주차장 조성사업 250,000 270,000 △20,000

조 110,000 0 110,000

군 140,000 270,000 △130,000

401 시설비및부대비 250,000 270,000 △20,000

조 110,000 0 110,000

군 140,000 270,000 △130,000

01 시설비 250,000 270,000 △20,000

○장계동동 주거지 주차장 250,000 270,000 △20,000

조 110,000 0 110,000
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부서: 건설교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전 시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 140,000 270,000 △130,000

대중교통 지원 4,372,718 4,414,789 △42,071

국 26,700 26,700 0

균 660,000 615,508 44,492

기 28,640 28,640 0

도 308,547 336,620 △28,073

군 3,348,831 3,407,321 △58,490

농어촌버스지원 1,105,138 997,138 108,000

307 민간이전 1,105,138 997,138 108,000

09 운수업계보조금 1,105,138 997,138 108,000

○농어촌버스 구입비 지원(25인승)

108,000 0 108,000108,000,000원*2대*50%

행복콜지원 1,700,000 1,857,571 △157,571

균 660,000 615,508 44,492

도 80,000 111,073 △31,073

군 960,000 1,130,990 △170,990

301 일반보전금 700,000 500,000 200,000

균 260,000 60,000 200,000

군 440,000 440,000 0

12 기타보상금 700,000 500,000 200,000

○행복콜택시 지원 700,000 500,000 200,000

균 260,000 60,000 200,000

군 440,000 440,000 0

307 민간이전 1,000,000 1,357,571 △357,571

균 400,000 555,508 △155,508

도 80,000 111,073 △31,073

군 520,000 690,990 △170,990

02 민간경상사업보조 164,000 521,571 △357,571

○행복콜버스 지원 164,000 521,571 △357,571

균 80,000 235,508 △155,508

도 16,000 47,073 △31,073

군 68,000 238,990 △170,990

전세버스 운수종사자 지원사업 7,500 0 7,500

도 3,000 0 3,000

군 4,500 0 4,500

301 일반보전금 7,500 0 7,500

도 3,000 0 3,000

군 4,500 0 4,500

12 기타보상금 7,500 0 7,500

○전세버스 운수종사자 지원 7,500 0 7,500500,000원*15명

도 3,000 0 3,000

군 4,500 0 4,500

행정운영경비(건설교통과) 38,756 43,356 △4,600

기본경비 32,656 37,256 △4,600

기본경비 32,656 37,256 △4,600
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부서: 건설교통과

정책: 행정운영경비(건설교통과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 6,000 12,000 △6,000

01 국내여비 6,000 12,000 △6,000

○ 부서운영 국내여비 6,000 12,000 △6,000

405 자산취득비 1,400 0 1,400

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

○ 사무실 의자 구입 800 0 800

○ 사무실 캐비닛 구입 600 0 600

200,000원*4개

200,000원*3개

재무활동(건설교통과) 22,043 13,006 9,037

보전지출 22,043 13,006 9,037

보전지출 22,043 13,006 9,037

802 반환금기타 22,043 13,006 9,037

01 국고보조금반환금 8,366 0 8,366

○ 무진장 수요응답형 대중교통체계 도입사업(2

015~2017) 국고보조금 4,065 0 4,065

○차로이탈경고장치 장착 지원사업 614 0 614

○ '19년 특별교통수단 운영 기금보조금

27 0 27

○'19년 무진장 경계지역 농업기반 상호협력사

업 집행잔액 및 이자 반납 3,660 0 3,660

4,065,000원

613,970원

26,870원

3,660,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,677 13,006 671

○차로이탈경고장치 장착 지원사업 246 0 246

○'19년 무진장 경계지역 농업기반 상호협력사

업 집행잔액 및 이자 반납 425 0 425

245,560원

425,000원
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